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Kære	alle	sammen
	
Her	kommer	årets	første	nyhedsbrev	for	dig,	der	bor	i	Greve
Kommune	og	har	klimakriller	i	kroppen.	I	dette	nyhedsbrev
samler	jeg	det,	vi	gerne	vil	invitere	dig	til	at	tage	del	i,	og
fortæller	kort	om	et	par	af	de	lange	linjer	i	kommunens
omstilling.

Regnbed	-	et	eksempel	på	en	regnvandsløsning.	Foto:	Haveselskabet.dk

Når	regnen	regner	oppe	på	taget

I	anledning	af	Danmarks	nationale	Klimahandledag	d.	27.	april	afholder	Greve	Kommune
arrangementet	Klimaklar	have	og	fællesareal	i	samarbejde	med	Ældre	Sagen	Greve,	KLAR
Forsyning	og	DN	Greve.	Aftenen	handler	om	de	store	mængder	regnvand,	der	rammer	os,	og	som
bliver	større	i	fremtiden.	Vi	skal	udforske,	hvordan	man	kan	undgå	oversvømmelser	ved	at	gøre
haven	eller	fællesarealet	i	stand	til	at	håndtere	vandet	fra	taget,	stierne,	skuret	og	carporten.	Først	er
der	et	oplæg	af	forsker	Maj-Britt	Quitzau	fra	Aalborg	Universitet	om	fremtidens	regnvejr,	så	fortæller
Greve	Kommune,	KLAR	Forsyning	og	DN	om	lokale	perspektiver	og	biodiversitet,	og	derefter	er	der
en	workshop	om	biodiverse	regnvandsløsninger	i	haven	eller	fællesarealet.
	
Arrangementet	er	fra	17-19	og	bliver	afholdt	på	Greve	Gymnasium.	Læs	mere	og	tilmeld	dig	på
greve.dk/klimaklarhave

Billede	fra	reparationscaféen.	Foto:	Ældre	Sagen	Greve

Brug	og	fix

Når	vores	ting	går	i	stykker,	sukker	de	fleste	og	køber	noget	nyt.	Det	vil	Ældre	Sagen	Greve	lave	om
på,	og	derfor	har	de	startet	en	reparationscafé.	Hver	tirsdag	i	lige	uger	fra	kl.	10-12	i	Borgerhuset
mødes	ældre	borgere	med	ekspertise	i	alt	fra	stof	og	elektronik	til	ure	og	træ	for	at	give	nyt	liv	til
gamle	ting.	Hvis	du	har	noget,	du	vil	have	repareret,	vil	de	være	glade	for	at	hjælpe	dig.	Hvis	du	har
nogle	færdigheder,	du	vil	stille	til	rådighed,	er	du	også	meget	velkommen	til	det	-	kontakt	Ingebritt
van	der	Poel	på	ipogreve@gmail.com.	Den	næste	café	er	tirsdag	d.	2.	maj.
	
Du	kan	læse	mere	her.

Udendørskrukker	på	MiljøCenter	Greve.	Foto:	KLAR	Forsyning

Ny	affaldsplan	fører	til	direkte	genbrug

Apropos	affald,	MiljøCenter	Greve	har	netop	nu	åbnet	for	et	helt	nyt	område,	hvor	du	kvit	og	frit	kan
hente	udendørskrukker,	belægningsfliser,	mursten,	tegl	og	mange	andre	spændende	ting.	Området
med	direkte	genbrug,	som	det	hedder,	er	et	resultat	af	den	nye	affaldsplan.	Planen	fokuserer	på,
hvordan	vi	kan	producere	mindre	affald	og	genanvende	mere	af	det.	Her	følger	den	de	nationale
genanvendelsesmål	for	fx	husholdslignende	affald,	som	er	55%	i	2025,	60%	i	2030	og	65%	i	2035.
De	mål	skal	vi	nå	ved	at	gøre	det	nemmere	at	anvende	genbrugs-,	bytte	og	deleordninger	og	blive
bedre	til	at	sortere,	særligt	i	virksomheder	og	i	det	offentlige	rum.	Tiltaget	med	direkte	genbrug	ligger
i	øvrigt	i	forlængelse	af	Klimaborgersamlingens	anbefalinger	om	en	offentlig	materialebank.
	
Besøg	området	med	direkte	genbrug	på	MiljøCenter	Greve	og	læs	affaldsplanen	her.

Fossilfrit	knallertkørekort

Hvis	du	-	eller	nogen	du	kender	-	er	over	14	½	år	og	gerne	vil	tage	knallertkørekort,	kan	du	nu	være
så	heldig	at	gøre	det	delvist	på	en	elknallert.	Ungdomdsskolen	i	Greves	nye	knallerter	kører	nemlig
på	strøm.	Knallerterne	er	en	del	af	en	plan	om	på	længere	sigt	at	udskifte	alle	ungdomsskolens
knallerter,	så	man	en	dag	kun	kan	tage	fossilfrit	knallertkørekort.	"Først	er	de	unge	ikke	meget	for
knallerterne	uden	udstødning,	men	man	skal	prøve	begge	dele,	og	når	de	først	har	kørt	på	de
elektriske,	bliver	de	hurtigt	glade	for	dem,"	fortæller	Jannie	Stibolt	Holmgaard	afdelingsleder	i
Ungdomsskolen,	Greve	Kulturbase.
	
Vi	har	en	stor	udfordring	i	Greve	Kommune	med	CO2-udledningerne	fra	transporten,	og	her	er

elektrificering	-	også	af	knallerter	-	en	vigtig	del	af	løsningen.
	
Man	tilmelder	sig	knallertkørekort	her.

Fjernvarme

Varmeforsyning	i	Greve	Kommune

I	løbet	af	vinteren	har	byrådet	også	vedtaget	to	andre	planer,	udover	den	om	affald,	som	er	vigtige
for	den	grønne	omstilling	i	Greve	Kommune.	Den	første	er	varmeplanen,	som	sætter	et	mål	om	at
udfase	opvarmning	med	naturgas	inden	2035	og	gøre	så	mange	af	de	røde	områder	på
ovenstående	kort	grønne	med	fossilfri	fjernvarme.	De	gule	områder	er	de	første	godkendte
projektforslag	og	dækker	ca.	2000	husstande.	Greve	Fjernvarme	holder	første	spadestik	på	denne
udbygning	af	fjernvarmen	på	fredag	d.	28.	april	kl.	9	på	Hundige	Bygade.	Hvis	du	er	nysgerrig,	er	du
meget	velkommen	til	at	kigge	forbi	til	en	kop	kaffe.
	
Derudover	har	Greve	Kommune	modtaget	projektforslag	fra	andre	fjernvarmeselskaber,	der	i
øjeblikket	er	ved	at	blive	myndighedsbehandlet.	Du	kan	læse	mere	om	fjernvarme	her,	hvor	du
også	kan	følge	udviklingen.	Hvis	du	bor	øst	for	motorvejen,	kan	du	se	Greve	Fjernvarmes
udbygningsplaner	her.

Ladestandere

Den	anden	vigtige	plan	for	den	grønne	omstilling	er	en	strategi	for	kommunens	opsætning	af
ladestandere.	I	strategien	har	kommunen	identificeret	de	af	kommunens	bygninger,	som	har	over
20	p-pladser,	og	derfor,	jf.	ladestanderbekendtgørelsen	fra	2020,	minimum	skal	have	én
ladestander	inden	2025.	Det	bliver	til	27	ladestandere	med	et	til	to	udtag	på	hver	af	de	lilla	pletter.
Byrådet	har	derudover	bestemt	at	de	skal	være	offentligt	tilgængelige	og	kunne	benyttes	uden
abonnement.
	
Du	kan	læse	laderstanderstrategien	her.

Vi	håber	du	vil	deltage	i	et	eller	flere	af	arrangementerne.	Hvis	du	kender	til	en	klimarelateret
aktivitet	i	Greve	Kommune	eller	selv	har	en	ide,	som	det	kribler	i	dig	for	at	føre	ud	i	livet,	må	du
meget	gerne	skrive	til	os	på	klima@greve.dk.
	

Med	venlig	hilsen

Julie	Torsbjerg	Lynge
Klimakoordinator
Greve	Kommune
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